Распоряжение № 01-09-3154/1 от 21.10.2011

Об утверждении состава
межведомственной рабочей
группы по разработке мероприятий,
направленных на формирование
здорового образа жизни и
профилактику заболеваний
среди населения города Сургута

В целях реализации основ законодательства Российской Федерации                     об охране здоровья граждан от 22.07.1993 № 5487-1 (с изменениями                                от 18.07.2011 № 242-ФЗ), Указа Президента Российской Федерации                             от 09.10.2007 № 1351 «Об утверждении Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года», приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.03.2003 № 113 «Об утверждении            Концепции охраны здоровья здоровых в Российской Федерации», для упорядочения, систематизации и координации деятельности учреждений и организаций города по вопросам сохранения и укрепления здоровья, формированию здорового образа жизни среди населения города Сургута:
1. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по разработке            мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни и профилактику заболеваний среди населения города Сургута (далее по тексту –            рабочая группа) согласно приложению.
2. Рабочей группе в срок до 01.12.2011 разработать проект комплексного межведомственного плана мероприятий, направленного на формирование             здорового образа жизни и профилактику заболеваний среди населения города Сургута на 2012 – 2016 годы.
3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя            главы Администрации города Черняка Я.С.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______

Состав
межведомственной рабочей группы
по разработке мероприятий, направленных на формирование здорового
образа жизни и профилактику заболеваний среди населения города Сургута

	Черняк
Яков Семенович
	-

	заместитель главы Администрации города, председатель рабочей группы

	Пелевин
Александр Рудольфович
	-
	председатель комитета по здравоохранению Администрации города, заместитель председателя рабочей группы

	Пидзамкив
Владимир Богданович
	-

	главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр медицинской профилактики», секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Ануфрак
Александр Степанович
	-
	главный врач филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр             гигиены и эпидемиологии в ХМАО – Югре               в городе Сургуте и Сургутском районе»

	Базаров
Владимир Васильевич
	-

	директор департамента по экономической  политике Администрации города

	Белоус
Игорь Анатольевич
	-

	начальник отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской             Федерации по городу Сургуту

	Бондаренко
Елена Ивановна
	-

	начальник управления социальной защиты             населения по городу Сургуту и Сургутскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа –            Югры

	Винокурова
Ирина Владимировна
	-

	заместитель начальника отдела организации              и контроля качества медицинской помощи             комитета по здравоохранению Администрации города

	Грищенкова
Галина Романовна
	-

	директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города

	Калачёв
Александр Леонтьевич
	-

	директор департамента городского хозяйства Администрации города

	Османкина
Татьяна Николаевна
	-

	директор департамента образования Администрации города

	Потапенко
Марина Геннадьевна
	-

	начальник отдела по организации работы              комиссии по делам несовершеннолетних,           защите их прав Администрации города

	Сердюков
Дмитрий Васильевич
	-

	директор муниципального казенного учреждения «Наш город»

	Сопина
Людмила Ивановна
	-

	председатель комитета по опеке и попечительству Администрации города

	Феденков
Владимир Владимирович
	-

	начальник Территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому             автономному округу – Югре в городе Сургуте              и Сургутском районе

	Чеботарева
Любовь Павловна
	-

	директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения»

	Швидкая
Екатерина Анатольевна
	-
	начальник управления информационной политики Администрации города